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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - DNP  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA  

 
PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP  

 
CONVOCATORIA No. PAF-DNP-C-004-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y 
SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL 
PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL 
DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN  12 DE MAYO DE 2021 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y 
Asignación de Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las 
Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el 
numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas 
habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si 
proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido 
en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los 
proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos 
habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 29 de abril de 2021, en el marco de 
la presente convocatoria se recibieron ocho (8) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la 
planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 
  

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC 

1 
 CONSORCIO HIPSITEC 

SUCRE  

HIPSITEC SA 900.590.826-1 

HIPSITEC COLOMBIA S.A.S. 900.276.919-2 

2 CONSORCIO COVEÑAS 
SCAIN ADMINISTRACIÓN E INGENIERIA 

SAS 
900.188.602-6 
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GRUPO DE INGENIERÍA E 

INFRAESTRUCTURA SAS 
900.552.657-1 

3 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS 800032277-2 

4 
CONSORCIO APPLUS- 

SERBRAIN  

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA  
830.513.773-8 

BRAIN INGENIERIA S.A.S.  800.064.774-9 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAS  
800.252.997-0 

5 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U 900.483.711-5 

6 
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE 

CONSULTORIA S.A. – IEH GRUCON S.A. 
860.038.516-3 

7 

CONSORCIO 

SANEAMIENTO 

COVEÑAS 

INNOBRAS LTDA 900.265.962-2 

COMPAÑÍA DE PROYECTOS 

TÉCNICOS CPT S.A. 
860.041.968-1 

8 
UNION TEMPORAL 

CONET 

 INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL – 

INGENIEROS CONSULTORES S.A.S 
900.394.870-6 

GRUCON SAS 800.203.342-8 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 
El día 4 de mayo de 2021, se presentó en Comité de Contratación No. 83, el INFORME PRELIMINAR 

DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los 

siguientes resultados: 

 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
 CONSORCIO HIPSITEC 
SUCRE  

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 CONSORCIO COVEÑAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
ESTUDIOS TECNICOS Y 
CONSTRUCCIONES SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO APPLUS- 
SERBRAIN  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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5 
IDOM CONSULTING, 
ENGINEERING, 
ARCHITECTURE S.A.U 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 

 INGENIERIA E 
HIDROSISTEMAS GRUPO DE 
CONSULTORIA S.A. – IEH 
GRUCON S.A.  

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

7 
CONSORCIO SANEAMIENTO 
COVEÑAS 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL CONET NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

 
 

3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

Durante el término comprendido entre el 05 de mayo de 2021 hasta las 5:00 pm del 06 de mayo de 

2021, los proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 

GRUPO-ICAT@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del 

informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.    

 

Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día diez (10) de mayo 

de dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de Contratación No. 87, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las 

observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:  

 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
 CONSORCIO HIPSITEC 
SUCRE  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO COVEÑAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
ESTUDIOS TECNICOS Y 
CONSTRUCCIONES SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO APPLUS- 
SERBRAIN  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
IDOM CONSULTING, 
ENGINEERING, 
ARCHITECTURE S.A.U 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 

 INGENIERIA E 
HIDROSISTEMAS GRUPO DE 
CONSULTORIA S.A. – IEH 
GRUCON S.A.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
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7 
CONSORCIO SANEAMIENTO 
COVEÑAS 

RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

8 UNION TEMPORAL CONET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS 

  
No. 

PROPONENTE 
Numeral 2.1.4 de los Terminos de 

Referencia 

1  CONSORCIO HIPSITEC SUCRE  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

2 CONSORCIO COVEÑAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

3 
ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES 

SAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

4 CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

5 
IDOM CONSULTING, ENGINEERING, 

ARCHITECTURE S.A.U 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

6 
 INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE 

CONSULTORIA S.A. – IEH GRUCON S.A.  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

7 CONSORCIO SANEAMIENTO COVEÑAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

8 UNION TEMPORAL CONET 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
 

Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, 

SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación 

económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
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FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

  
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
5.1. De conformidad con lo señalado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III 

CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación 

del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) 

que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las 

propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los 

rangos establecidos en los mencionados Términos.   

 

5.2. Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 12 de 

mayo de 2021,  es TRES MIL SETECIENTOS TRES  PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($3.703,20); 

en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método 

de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA. 

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los 
proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

 

Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, que forman parte 

integral del mismo.  
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Se da traslado al presente informe hasta el 13 de mayo de 2021  a las 5:00 pm, para que los 

proponentes puedan formular  observaciones en el correo: GRUPO-ICAT@findeter.gov.co según 

cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el 12 de mayo de 2021 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DNP 

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

 

mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co


DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 552.770.620,86 $ 552.770.621,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 286.041.279,55 $ 286.041.280,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 28.097.351,45 $ 28.097.351,00 FASE 3 26.844.603$           CUMPLE 29.827.337$           CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 + 

FASE 3). 
$ 866.909.251,86 $ 866.909.252,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 612.656.087,30 $ 612.656.087,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 325.306.497,87 $ 325.306.498,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 27.345.145,61 $ 27.345.146,00 FASE 3 26.125.935$           CUMPLE 29.028.817$           CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 + 

FASE 3).
$ 965.307.730,79 $ 965.307.731,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.832.216.982,65 $ 1.832.216.983,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO HIPSITEC SUCRE

Observaciónes: Se presentan ajustes por redondeo y correcciones aritméticas en el valor total. Se aclara que el valor total corregido es $1.832.216.983,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE DRENAJE

PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 566.149.783,00 $ 566.149.783,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 273.287.847,00 $ 273.287.847,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 26.844.603,00 $ 26.844.603,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 866.282.233,00 $ 866.282.233,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 627.484.707,00 $ 627.484.707,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 310.802.388,00 $ 310.802.388,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 26.125.936,00 $ 26.125.936,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 964.413.031,00 $ 964.413.031,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.830.695.264,00 $ 1.830.695.264,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVEÑAS

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 543.909.849,00 $ 543.909.849,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 281.456.063,00 $ 281.456.063,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 27.646.913,00 $ 27.646.913,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 853.012.825,00 $ 853.012.825,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 602.835.317,00 $ 602.835.317,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 320.091.912,00 $ 320.091.912,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 26.906.733,00 $ 26.906.733,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 949.833.962,00 $ 949.833.962,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.802.846.787,00 $ 1.802.846.787,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 555.500.925,00 $ 555.500.925,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 273.461.089,65 $ 273.461.090,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 29.752.357,39 $ 29.752.357,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 858.714.372,04 $ 858.714.372,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 622.188.100,17 $ 622.188.100,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 308.408.777,60 $ 308.408.778,00 FASE 2 310.802.387$         NO CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 27.858.155,85 $ 27.858.156,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 958.455.033,62 $ 958.455.034,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.817.169.405,66 $ 1.817.169.406,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: Se presentan ajustes por redondeo y correcciones aritméticas en el valor total. Se aclara que el valor total corregido es $1.817.169.406,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS – SERBRAIN

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 529.679.501,00 $ 529.679.501,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 275.864.924,00 $ 275.864.924,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 29.405.933,00 $ 29.405.933,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 834.950.358,00 $ 834.950.358,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 594.321.110,00 $ 594.321.110,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 344.908.948,00 $ 344.908.948,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 28.665.229,00 $ 28.665.229,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 967.895.287,00 $ 967.895.287,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.802.845.645,00 $ 1.802.845.645,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 5 - IDOM

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 559.300.000,00 $ 559.300.000,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 273.343.000,00 $ 273.343.000,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 26.894.000,00 $ 26.894.000,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 859.537.000,00 $ 859.537.000,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 619.990.000,00 $ 619.990.000,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 310.828.000,00 $ 310.828.000,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 26.180.000,00 $ 26.180.000,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 956.998.000,00 $ 956.998.000,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.816.535.000,00 $ 1.816.535.000,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 1
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 572.898.044,00 $ 572.898.044,00 FASE 1 528.124.797$         CUMPLE 586.805.330$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 296.456.583,00 $ 296.456.583,00 FASE 2 273.287.847$         CUMPLE 303.653.163$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVCT.
$ 29.120.429,00 $ 29.120.429,00 FASE 3 26.844.603$            CUMPLE 29.827.337$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 1 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3). 
$ 898.475.056,00 $ 898.475.056,00 TOTAL PROYECTO 828.257.247$         CUMPLE 920.285.830$         CUMPLE

DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO FASE 2
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

FASE 1. PREFACTIBILIDAD: ESTUDIOS BÁSICOS,

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL, PLANTEAMIENTO,

ANÁLISIS Y SELECCIÓN DE ALTERNATIVAS

$ 634.964.053,00 $ 634.964.053,00 FASE 1 585.340.211$         CUMPLE 650.378.012$         CUMPLE

FASE 2. FACTIBILIDAD: DISEÑO DE DETALLE $ 337.151.522,00 $ 337.151.522,00 FASE 2 310.802.387$         CUMPLE 345.335.985$         CUMPLE

FASE 3, ACOMPAÑAMIENTO: FORMULACIÓN Y

ACOMPAÑAMIENTO ANTE EL MVC
$ 28.340.834,00 $ 28.340.834,00 FASE 3 26.125.935$            CUMPLE 29.028.817$            CUMPLE

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE PROYECTO 2 (FASE 1 + FASE 2 

+ FASE 3).
$ 1.000.456.409,00 $ 1.000.456.409,00 TOTAL PROYECTO 922.268.533$         CUMPLE 1.024.742.814$      CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO (PROYECTO 1 + PROYECTO 2) $ 1.898.931.465,00 $ 1.898.931.465,00

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 7 - UNIÓN TEMPORAL CONET

OBJETO: ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE

PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

1. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS

– DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

2. ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,

FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE No 1 - 

CONSORCIO HIPSITEC 

SUCRE

PROPONENTE No 2 - 

CONSORCIO COVEÑAS

PROPONENTE No 3 - 

ESTUDIOS TECNICOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS

PROPONENTE No 4- 

CONSORCIO APPLUS – 

SERBRAIN

PROPONENTE No 5 - IDOM
PROPONENTE No 6 - IEH 

GRUCON S.A

PROPONENTE No 7 - 

UNIÓN TEMPORAL 

CONET

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO
1.945.028.644,00$                          1.832.216.983,00$             1.830.695.264,00$             1.802.846.787,00$             1.817.169.406,00$             1.802.845.645,00$             1.816.535.000,00$        1.898.931.465,00$        

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO
 $             1.832.216.982,65  $             1.830.695.264,00  $             1.802.846.787,00  $             1.817.169.405,66  $             1.802.845.645,00  $        1.816.535.000,00  $        1.898.931.465,00 

$ 0 $ 0 $ 0

Observaciónes: Se presentan ajustes por redondeo y correcciones aritméticas a los valores totales de los proponentes No. 1 y No. 4

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-DNP-C-004-2021

ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO

SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

12/05/2021

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO HIPSITEC SUCRE

Proponentes:

PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A

PROPONENTE No 7 - UNIÓN TEMPORAL CONET

PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVEÑAS

PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS

PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS – SERBRAIN

PROPONENTE No 5 - IDOM





PAF-DNP-C-004-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:           12/05/2021 3703.2 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.828.748.650,00 .2

Presupuesto: $ 1.945.028.644,00 P. MAYOR: 1.898.931.465,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.863.840.057,50 20

Fecha evaluación: 12/05/2021 P. MENOR: 1.802.845.645,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.828.496.422,58 20

MENOR VALOR (4): $ 1.802.845.645,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO HIPSITEC 

SUCRE
1.832.216.983,00$         99,6206878    98,30                  99,59                   98,40                     99,6206878 1.832.216.983,00                    

PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVEÑAS 1.830.695.264,00$         99,7871097    98,22                  99,76                   98,48                     99,7871097 1.830.695.264,00                    

PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS
1.802.846.787,00$         98,5836291    96,73                  98,60                   100,00                  98,5836291 -                                           

PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS – 

SERBRAIN
1.817.169.406,00$         99,3668215    97,50                  99,38                   99,21                     99,3668215 -                                           

PROPONENTE No 5 - IDOM 1.802.845.645,00$         98,5835667    96,73                  98,60                   100,00                  98,5835667 -                                           

PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A 1.816.535.000,00$         99,3321307    97,46                  99,35                   99,25                     99,3321307 -                                           

PROPONENTE No 7 - UNIÓN TEMPORAL 

CONET
1.898.931.465,00$         92,3244985    96,23                  92,30                   94,94                     92,3244985 1.898.931.465,00   

| $ 12.801.240.550,00
n= 7,00                                     

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.828.748.650,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 1.828.748.650,00

Vmax= 1.898.931.465,00           
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.863.840.057,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.828.496.422,58

$ 1.828.496.422,58
MAX: $ 1.898.931.465,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.802.845.645,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según 

Puntaje
Proponente

Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVEÑAS $ 1.830.695.264,00 99,7871097 0,0000000 99,7871097

2
PROPONENTE No 1 - CONSORCIO HIPSITEC 

SUCRE
$ 1.832.216.983,00 99,6206878 0,0000000 99,6206878

3
PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS – 

SERBRAIN
$ 1.817.169.406,00 99,3668215 0,0000000 99,3668215

4 PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A $ 1.816.535.000,00 99,3321307 0,0000000 99,3321307

5
PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS
$ 1.802.846.787,00 98,5836291 0,0000000 98,5836291

6 PROPONENTE No 5 - IDOM $ 1.802.845.645,00 98,5835667 0,0000000 98,5835667

7 PROPONENTE No 7 - UNIÓN TEMPORAL CONET $ 1.898.931.465,00 92,3244985 0,0000000 92,3244985

PAF-DNP-C-004-2021

ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA

EL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS – DEPARTAMENTO DE SUCRE.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO COVEÑAS con un puntaje de 99.7871097 y un valor ofertado

de $1.830.695.264,00


